

แบบสรุปราคากลางงานชุดลอกคลอง

ชื่อโครงการ : โครงการชุดลอกคลองบ้านระกาศ หมู่ที่ 3,4,5,6,7,8

ปริมาณงาน : ชุดลอกคลอง ขนาดกว้างเฉลี่ย 24.00 เมตร ยาว 5,600 เมตร (ระยะทางแยกจากคลองสำโรงขึ้นไปทางทิศเหนือสิ้นสุดที่คลองเจ้าหมู-ตาไฮ

ลึกเฉลี่ย 4 เมตร ชุดใหม่ปากคลองกว้างเฉลี่ย 24.00 เมตร ชุดลึกเฉลี่ยจากเดิมประมาณ 0.75 เมตร โดยเฉลี่ย ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 9.00 เมตร

หรือมีปริมาณดินชุดไม่น้อยกว่า 37,800 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดปริมาณงานต่างๆตามแบบแปลนที่กำหนด)

ปีงบประมาณ : 2568

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3,4,5,6,7,8 ต.บ้านระกาศ อ.บางบ่อ จ.สมุทรปราการ

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ออกแบบ/คำนวณราคากลางโดย : นายอนุชาติ ขมมะลิ่ง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 30 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัววัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวม ทั้งหมด (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ปริมาณดินชุด (60%) ของ 37,800 ลบ.ม. - ดินชุด คือ ดินอ่อน ดินเหลว ดินเลน เศษ วัชพืช เศษสิ่งปฏิกูลทับถมเน่าเหม็น ขี้กระบี่ ทั้งที่ผสมกับน้ำ เมื่อชุดขึ้นมาไม่สามารถตั้งเป็น คันดินได้ - การคิดปริมาณดินชุดให้คิด ปริมาณเพียง 60% ของปริมาณที่คำนวณได้ 22,680 ลบ.ม.	37,800.00	ลบ.ม	-	-	29.07	659,307.60	659,307.60

เงื่อนไข Factor F

รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน

659,307.60

-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%

Factor F = 1.3397

883,274.39

-เงินประกันผลงานหัก 5%

-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

883,274.39

-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%

คิดเป็นเงินงบประมาณตั้งจ่ายโครงการ

861,000.00

ลงชื่อ

ตัวอักษร (แปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

(นายอนุชาติ ขมมะลิ่ง)

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายปรีเชษฐ์ เทพบุญศรี) ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ

(นายอนุภาพ ฉันทอนไพบูลย์)

ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายคงเดช พยุงศิลป์) กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายอนุชาติ ขมมะลิ่ง) กรรมการ
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานชุดลอกคลอง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ประเภท โครงการชุดลอกคลองบ้านระกาศ หมู่ที่ 3,4,5,6,7,8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3,4,5,6,7,8 ต.บ้านระกาศ อ.บางบ่อ จ.สมุทรปราการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมราคา ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการชุดลอกคลองบ้านระกาศ หมู่ที่ 3,4,5,6,7,8	659,307.60	1.3397	883,274.39	ราคาน้ำมันดีเซล 31.94 บาท/ลิตร
สรุปรวมเป็นจำนวนเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				883,274.39	
คิดเป็นจำนวนเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง				<u>861,000.00</u>	

ลงชื่อ

(นายอนุชาติ ขมมะลิ่ง)

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายปรีเชษฐ์ เทพบุญศรี)

ประธานกรรมการฯ

หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ

(นายอนุภาพ ฉันทธนไพบูลย์)

ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายคงเดช พยุงศิลป์)

กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายอนุชาติ ขมมะลิ่ง)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา